Indicação nº      2165      , de 2003.

Considerando ofício encaminhado a nosso gabinete, informando-nos acerca da interrupção das obras de pavimentação asfaltica das vias do Município de Monteiro Lobato devido a falta de recursos para conclusão;

Considerando a relevância da obra para o município de Monteiro Lobato e a impossibilidade de efetua-la com recursos próprios, tendo em vista a pequena arrecadação tributária do município o que o faz dependente dos repasses de verbas estaduais e federais;

Considerando que a liberação de recursos para a realização das obras, fora compromisso assumido pelo Sr. Governador em visita ao município em abril de 2002;

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que efetue a liberação de recursos financeiros, da ordem de R$150.000,00, para a conclusão das obras de pavimentação asfaltica das ruas do município de Monteiro Lobato.

Sala das Sessões, em de 2003.

PADRE AFONSO LOBATO

DEPUTADO ESTADUAL

Sistema SPL - Originalidade: 46966 -181103141000900